Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре}цдение
<<Средняя школа Лil б с углубленным изучением отдельных предметов>)

г. Котово Котовского муниципального района
Волгоградской области

прикАз

от 18.08.2022г. ]ф l33-од

<Об утверждении режима функционирования МБОУ СШ ЛЬ б г. Котово на 2022-
2023у.г. в условиях распрострапения ОРВИ, гриппа и новой коронавирусной
инфекции (COVID-l9))

На основании Санитарных прiшил, угвержденных Постановлением главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 Jф16 (Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП З.|12.4.3598-20 <Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержaнию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социiшьной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательньй процесс школы в соответствии с нормЕIми СанПиН:

l. l. Утвердить чек-лист по организации образовательного процесса, пл€tн неотложных
мероприятий, режимы питi}ния, звонки и др.в МБОУ СШ Jф б г. Котово (Приложения 1,

2,3,4,5)

|.2. Разработать реглап{ент работы школы в соответствии с требованиями к
оргtшизации образовательного процесса в условиях сохрtшения рисков распрострilнения
ОРВИ, гриппа и новой коронавирусной инфекчии (COVID-I9), в котором предусмотреть
меры по соблюдению санитарно-противоэпидемических мероприятий :

1) проведение ежедневного фильтра на входе в школу перед началом уроков с
обязательной термометрией с использовiшием бесконтактньD( термометров;

2) незаNIедлительная изоJuIция в специапьно оборуловilнном помещении лиц с
признакаI\.{и инфеriционньгх заболеваний феспираторными, кишечными, повышенной
температурой тела) с уведомлением в течение 2 часов отдела по образованию и
молодежной политике Котовского района, Управления Роспотребнадзора, родителей
(законньгх представителей) обуtаrощихся;

3) допуск детей, перенесших заболевание, при наличии медицинского заключения
врача об отсутствии медицинских противопоказаний для пребывЕlния в
общеобразовательном rIреждении ;

4) регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборулования по
обеззараживанию воздуха, проветривание рекреаций и коридоров помещений
общеобразовательньIх оргаЕизаций во время уроков,1^lебньгх кабинетов - во время
перемен в соответствии с режимом работы школы;

5) обеспечение условий дJIя гигиенической обработки рук с применением кожньD(
антисептиков на каждом входе в школу, в помещениях дJIя приёма пищи, с€шузлЕtх и
туалетньIх комнатах, а тtжже контроль постоянного нitличия в саяузлtlх для детей и
сотрудников мьша;

6) посещение спортивного зала по расписЕlнию отдельными кJIасс€lпdи, предусмотрев
использовalние других уrебньгх кабинетов дJIя проведения теоретических занятий по
физической культуре;

7) ежедневная влажнffI уборка помещений с применением дезинфицирующих
средств, с обработкой всех KoHTaKTHьD( поверхностей;

8) еженедельнЕuI геЕеральная уборка всех помещений утреждения с применением
моющих и дезинфицирующих средств с обработкой всех KoHTaKTHьD( поверхностей;

9) проведение обработки помещений и KoHTaKTHьD( поверхностей с применением
дезинфицирующих средств и обеззараживчlния воздуха в спортивном з€uIе, раздевirлках;

1 .3. Информировать rIастников образовательньD( отношений :

в период с Т2.|2 - 16.12.2022г. провести инструктажи и разъяснительную работу

- о мерах сохранения здоровья;

- о Meptlx профилактики и снижения рисков распрострttнения заболеваний ОРВИ,
гриппа и новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

1.7. Обеспечить проведение генеральной уборки общеобразовательного учреждения:

2. ОсуществJIять проверки соблюдения школой санитарно-эпидемиологических
требований, а также локальньIх нормативных iжтов в условиях профилактики и
предотвращения распространения заболеваний ОРВИ, гриппа и новой коронавирусной
инфекции (COVID-19);

3. Контроль за исполнением

,Щиректор МБОУ СШ J\Ъ 6 Гаджирамазанова

оставляю за собой.

Приложение Ns l к приказу Ns 133-од от 18.08.2022г.

чЕк_лист
подготовки МБОУ СШ NЬ б г. Котово к 202212023 учебному году

jft
п.п

Наименование меропр иятия отметка о
вьшолнении

даlнет

Примечание

1 Направление
администрацией
образовательной
организации в
Роспотребнадзор
уведомления о готовности
открытия c01.09.2022

Ща Подготовлено

2. Обшае mребованuя
2.| Наличие распорядительного

акта об утверждении лица,
ответственного за
проведение уборок
(генера_гlьной, ежедневньп<)
с применением
дезинфицирующих средств,
применяемьIх для
обеззараживания объектов
при вирусных инфекциях

Ща Приказ от 17.08.2022 j\Ъ 1Зl-од п. 2 <О
распределении ответственности за проведение
уборок помещений, использование помещений
общего пользования, проветривание и работу
рециркуляторов с 01.09.2022 года>

2.2 Проведение генера_пьной

уборки и заклюtIительной
дезинфекции с применением
лезинфицирующих средств,
применяемых для
обеззараживания объектов
при вирусньгх инфекциях

Ща ответственньй
Завхоз Ексина А.В.

2.з Наличие графика
проведения ежедневньrх
влажньIх уборок помещений
с обработкой всех
KoHTaKTHbIx поверхностей с
применением
дезинфицирующих средств,
применяемых дJUI
обеззараживания объектов
при вирусньгх инфекцаях, в
соответствии с инструкцией
по их пDименению

Ща Приказ от 17.08.2022 JФ 131-од п. 2 <О

распределении ответственности за проведение
уборок помещений, использование помеrцений
общего пользования, проветривание и работу
рециркуляторов с 01.09.2022 года>

2.4 На-гtичие оборулования по
обеззараживанию воздуха

!а 4 паспорта:
1 паспорт для zlппарата в медицинском
(процедурном кабинете) в отсугствии людей;
3 паспорта на оборулование дJuI рециркуJIяции
в присутствии людей

2.5 Наличие графика
регуJUIрного
обеззараживания воздуха с
использованием
оборулования по
обеззараживанию воздуха и
проветривания помещений в
соответствии с режимом

Ща Приказ от l7.08.2022 Jtl! 13l-од п. 2 <О

распределении ответственности за проведение
уборок помещений, использование помещений
общего пользования, проветривilние и работу
рециркуляторов с 01.09.2022 года>

работы ОО и иньгх
организационньrх вопросов

2.6 на-пичие бесконтактньIх
теDмометров

.Ща 3 бесконтактных термометра

2.1 На-пичие журнала для
занесения дzlнньD( после
проведения термометрии в
отношении лиц с
температурой тела З7,1С и
выше

Ща Приказ от 17.08.2022 J\Ъ 131-од п.2 <О

распределении ответственности за проведение
уборок помещенIIй, использование помещений
общего пользования, проветривание и работу
рециркуляторов с 01.09.2022 года>

2.8 На-пичие дозаторов с
антисептиком дJIя обработки
рук (вход в ОО, санитарные
узлы)

Ща 10 количество:

2.9 Журна-ll вьцачи средств
индивидуz}л5нgfi заrr{иты
органов дыхания
сотрудникаN,I

.Ща Журна-п оформлен и ведется

2.|0 Организация питьевого
РеЖима в 1^rебньrх
помещениях:
-бутилированнzш вода;
-кулеры;
помпа с дозатором

Ща Используется вода в личных IшастиковьD(
бугьшках

J. Требованuя к ор?анuзацuа образоваmаaьно?о процесса
3.1 Информировilние родителей .Ща hfips ://6kotovo. vol gosradschool.nr/site/pub?id:7З

(законньтх представителей)
о режиме
функционирования ОО

з.2 На;lичие графика прихода
обу"rающихся в
образовательную
организацию

.Ща Приказ от 18.08.2022годаNs 133-од кРежим
функциониров.lния школы с 0 1.09.2022>

3.3 Наличие распорядительного
акта о закреплении за
каждым учебньшr
коллективом отдельного
кJIасса

!а Приказ от 18.08.2022 годаJ',lb 133-од кРежим
функционирования школы с 0 1.09.2022>

3.4 На-гlичие распорядительного
акта об утверждении
расписания уроков
(занятий), перемен с целью
МИНИМИЗаЦИИ KOHTEIKTOB
обу.rающихся

Ща Приказ от 18.08.2022rодаNs 133-од <Режим
функционировtlния школы с 0I.09.2022>>

3.5 Наличие распорядительного
акта о запрете проведения
MaccoвbD( мероприятий,
нахождении посторонних
лиц на территории оо

Ща Приказ от 18.08.2022 года Jф 133-од <Pel
функционировЕшия школы с 0 1.09.2022>

4. требованuя к орzанuзацuu рабоmы сmоловой, пuшеблока (комбuнаmа пumаная)
4.1 Наличие графика посещения

столовой
Да Приказ от 18.08.2022rодаJ\Ъ 133-од <Режим

функционирования школы с 0 1.09.2022>
4.2 Наличие дозаторов с

антисептиком дJIя обработки
рук (столовая, пищеблок)

Нет Отсутствуют

4.з наличие Сиз для
сотрудников, участвующих
в приготовлении и рfвдаче
пищи, обслуживающего
пеDсонала:

Да б сотрулников, журнал имеется

Наличие журнала вьцачи
СИЗ для сотрудников,
участвующих в
приготовлении и раздаче
пищи, обслуживающего
персонала

4.4 Осуществление мытья
посуды руtшым способом с

обработкой столовой
посуды и приборов
дезинфицирующими
средствами в соответствии с
инструкцией по их
применению. Наличие
посудомоечной машины с
высокотемпературным
режимом

Ща Руrньпл способом. Посудомоечнtul машина
неисправна

4.5 На,rичие графика
организации работы буфета
с учебньrми коллективilN,lи с
соблюдением социшlьной
дистанции между
обучающимися не менее 1,5
м.

Ща Приказ от l8.08.2022 года JtlЪ 1З3-од <Режим
функционировi}ния школы с 0 1.09.2022>

4.6 Организация питьевого
режима:
-бутилированнаJI вода;
-кулеры;
помпа с дозатоDом

Ща Используется бугилировiшнtш вода в личных
бугьшках

5. Требованuл к орzанuзацuu заняпrай, mребуюлцuх спецuшпьно2о оборуdованuя (фuзuческая
кульmура, И3О, mехнолоzuя, фuзuка, хлцлruя а dр)

5.1 наJIичие распорядительного
акта об организации
посещения занятий,
требующих специttльного
оборудования

,Ща Приказ от 18.08.2022 года J\Ъ 133-од <Режим
функционирования школы с 0 1.09.2022>

5.2 Наличие графика
проведения обработки
помещений и контактньtх
поверхностей с
применением
лезинфицирующих средств
после кiDкдого посещения
отдельной группо.й лиц

/!а Приказ от 17.08.2022 Ns 131-од п.2 <О
распределении ответственности за проведение
уборок помещений, использование помещений
общего пользования, проветривание и работу
рециркуляторов с 01.09.2022 года>

5.з Наличие графика
проведения
обеззараживания воздуха в
раздевfu,Iках после каждого
посещения отдельной
группой лиц (физическая
культура)

!а Приказ от 17.08.2022 J\Ъ 131-од п. 2 <О
распределении ответственности за проведение
уборок помещений, использование помещений
общего пользования, проветривание и работу
рециркуляторов с 01.09,2022 года>

5.4 Наличие дозаторов с
антисептиком в раздевЕrлках
(физическая культура)

Нет Отсутствуют

б. 'I'ребован uя к перевозке обччаюшuхся
б.l Наличие графика

дезинфекции поверхностей
саJIона транспортного

Ща Приказ от 17.08.2022 }lЪ l3l-од п. З<Об
утверждении ответственных за подготовку
школьного автобуса, соблюдению правил
пеDевозки и теDмометDии)

средства с применением
дезинфицируюших сDедств

6.2 Наличие журнала для
внесения данньD( после
проведения термометрии
водителей,
сопровождilющих и детей

Ща Приказ от 17.08.2022 Nb 1Зl-од п. 3<Об
утверждении ответственных за подготовку
школьного автобуса, соблюдению правил
перевозки и термометрии>

б.: Наличие СИЗ д-гlя водитеJIя Ща Маски дJIя водитеJIя и сопровождающего в
период распространения ОРВИ и других
вирyсньD( инфекций

6.4 наличие в сilлоне
транспортного средства
дозатора(ов) с антисептиком

Да 1 дозатор

,Щиректор МБОУ СШ J\Ъ -.кoToI]O о.с.

Приложение J',lb 2 к приказу М 133-од от 18.08.2022г.

плАн
нЕотложных мЕроприятиЙв мБоу сш ль б г. котово по

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЯ ЗАБОЛЕВАНИЙ ОРВИ, ГРИППД И
новоЙ коронАвирусноЙ иновкции (COYID-19)

J\ъ

пlп
Мероприятия ответственный

исполнитель
1. Мероприятия, проводпмые в qIIужебных помещениях

1.1 Организовать ежедневную обработку помещений
дезинфицирующими средстваN,{и, уделив особое
внимание дезинфекции дверньж ручек, выключателей,
поруrней, перил, контактньtх повер ностей (столов и
стульев работников, оргтехники), мест общего
пользования (каждые 2 часа) - входные группы,
комнаты приема пищи, отдьжа санузлы и т.п.

Ексина А.В.

|.2. Обеспечить регуJIярное (каждые 2 часа) проветривание
рабочих помещений, принять мер по обеспечению
помещений, где моryт одновременно находиться какое-
то число сотрудников (холлы, актовые за.гlы и др.)
оборудованием дJLя обеззаражив€lния воздуха.

Ексина А.В.,
все работники ОУ

1.3. Обеспе.шть н€tличие в санузлах средств гигиены и
дезинфек ии.

Ексина А.В.

2. Меропрпятия по дополнительному упорядочиванию рабочего времени и
мониторинry состояния здоровья участников образовательного процесса

2.1 Обеспечить измерение темперirтуры педагогического,
обслуживающего персон€uIа, обучшощихся при входе в
здание (при температурg З7,2 и выше работник
отстраняется от работы и отпрilвJIяется домой дJIя вызова
врача, информация о повышепной температуре
обучающихся сообщается родителю (законному
представителю) об)лrающегося и в поликJIинику.

Гончарова В.С.
Тупикова И.Н.

2.2. Обязать отстраненного работника, родитеJuI )цяцегося
вызвать врача и по итогам проинформировать школу о

результатах, в дшrьнейшем в ежедневном режиме по
возможноЪти информировать о своем состоянии
здоровья и местонахождении.

Гончарова В.С.
Тупикова И.Н.

2.3. Организовать ведение rIета всех работников и )чащихся
с выявленными симптомilш{и простудньж заболеваний

Гончарова В.С.
Тупикова И.Н.

2.4. Во время карантинов в KJlaccirx переходить на режим
обуrения с использованием дистчtнционньD(
образовательньгх технологий при реirлизации
образовательньIх програN,Iм (школьньй портztл,
образовательные онлайн-платформы, социt}льные сети)

Потемкина о.В.

2.9. Своевременное уведомление совершеннолетних
обучающихся и родителей (законньu< предстЕtвителей)
несовершеннолетних обуrшощихся о переводе на
обучение с использованием дистtlнционньIх

Классные
руководители

образовательньIх технолоrий при реализации
образовательньIх прогрtlш{м

3. Мероприятия по взаимодействию с посетителямп

4,| Обеспечить информирование об особом режиме
посещения, способах пол)п{ения информации по
интересующим вопросzllu без посещения посредством
размещения информации в инторнет-сайте и на
информационньD( стендах.

Щаулов М.А.
Куликовских С.В.

4.2. В помещениях дJIя посетителей не реже 1 piвa в час
проводить влzDкную уборку дезинфицирующими
средствами в MecT€lx ожидания, информирования, приема
и обслуживания, включ€ш обработку столов, стульев,
стендов, а также пишущих принадлежностей.

Ексина А.В.

4.3. В фойе разместить стендь/пчlп,{ятки по MepElM
профилактики распространения ОРВИ, гриппа и новой
коронавирусной инфекции (COVID-I 9)

Ексина А,В.
Тупикова И.Н.

4. Мероприятия, касающиеся взапмодействия со СМИ

5.1 Организовать ежедневный мониторинг по ситуации,
связанной с заболеваемостью ОРВИ, гриппа и новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) в pilп{Kax
информационного пoJuI организации, организовать
ежедневный сбор информации о сл)пIЕuIх заболеваний
ОРВИ, гриппа и новой коронЕlвирусной инфекции
(COVID-19) среди сотрудников rrреждения и
принимаемьrх MepErx по недопущению распространения
инфекции.

Гаджирамазанова
о.с.

5.2. Обеспе.пtть рЕхlмещение информационного баннера
новости на сайте о мерtж, применяемьIх в учреждении
связи с эпидемиологической обстановкой.

и
в

Щаулов М.А.
Куликовских С.В.

Приложение 3 к прикtву от 18.08.2022 годаNs 133-од

<Об утверждении режима функционирования МБОУ СШ Ns б г. Котово на2022-202Зу.г. в

условиях распространения ОРВИ, гриппа и новой коронавирусной инфекции (COVID-l9))

Режим оргашизацпи питаппя 2022-2023 в МБОУ СШ J\Ъ б г. Котово с 01.09.2022 года

Время органпзованного пптанпя для кпассов Класс
l перемена - 7б чел. 08.40-08.50

Льготная категория учащихся
(завтрак)

1А - зl,
lБ-16,
lB _ 29,

2 перемена - 83 чел. 09.з0-09.45

Льготная категория )rчащID(ся
(завтрак)

2 л-29,
2Б-13,
2в _2,1,

Завтраки ОВЗ 5-9 классы - 14

человек
3 перемена- 84 чел. l0.25-10.40

Льготная категория учiuцID(ся
(завтрак)

3 л-29,
з Б -25,
зв_16,
9 л-4,
9Б_4,
l0А_2,
l0Б-4

4 перемена-95 чел. l 1.20-1 1.з5

Льготная категория учащID(ся
(завтрак)

+ )лащиеся, имеющие статус
ОВЗ (обед)
* питание за родительские
средства (платно)

4 л-24,
4Б_24
4в _26
5А-8
l1A-6,
9в -7,

5 перемена - 55 чел. 12.15-12.з0

Льготная категория учащЕхся
(завтрак)
+

)лащиеся, имеющие статус
ОВЗ (обед)

. * питание за родительские
средства (п-гlатно)

5Б-l0,
5в_7
бА-9,
бБ _7,
,l л-з,
7 Б_з,
,7в-4,

8А_4,
8Б_5,
8в-3

6 перемена l3.10-13.25
Учащиеся, имеющие ОВЗ
(обед):'l. ,,,' i,,,.,

бЪ. iц цЗУЧЕНllл ,JО7Ф

.Щиректор МБОУ СШ J\Ъ Гаджирамазанова О.С.W

Приложение 4 к приказу от 18.08.2022 rодаNs l33-од

<Об угверждении режима функционирования МБОУ СШ ЛЬ б г. Котово на2022-2023у.r. в

условиrIх распространения ОРВИ, гриппа и новой коронавирусной инфекции (COVID_19)>

Расписание звонков на2022 -202З уrебньй год.

1 смена

1. 08.00 - 08.40 (10 минуг)
2. 08.50 - 09.30 (15 минуг - питаш.rе)
3. 09.45 - 10.25 (15 минуг - питаrше)
4. 10.40 - 11.20 (15 минуг - питание)
5. 11.35 - 12.15 (15 минуг - питание)
6. 12.30 - 13.10 (15 минут - питание)
7. lЗ.25 - 14.05 (10 минуг)
8. 14.15 - 14.55 (10 минр)
9. 15.05 - 15.45 (10 минуг)
10. l5.55 -1б.35 (5 минуг)
11. 16.40 -l7.20

Расписание звоIIков в суббоry

1.

2.
аJ.

4.
5.

6.
7.

08.00 * 08.40 (10 минуг)
08.50 - 09.30 (10 минуг)
09.40 - 10.20 (10 минуг)
10.30 - 11.10 (10 минуг)
11.20 - 12.00 (10 минуг)
12.10 - 12.50 (10 минут)
13.00 _ 13.40

!иректор МБОУ СШ J\Ъ б г. Гаджирамазанова О.С.

9ýз q-
!FЕФФj(J аф ф

ол?л-

2qЕYф <iЁ- Флlл-

2qtЕф

al

-=:(l.
дф
)<Е

di
qФ
-s

qф

o{
Ход-:t >,о " Хоя-Ed>,o,-

d=dYtrЕ лgф dýý
iaEE

лYф

ф
N

Ход_{ьо,- Хоо-Ed>,o,, d=Ф
)ZqI 9ч9=эý 9ч9ýэý о=Фgл

lд ао Е 9 оsФц р.о

r
N

Хоо-<>,о," Хоm-E{>,о "
cl Ф о

=.*Y = Е х'* 9ч9Еэý 9ч95эý оýФ)lл
lд ао Е 9 ц р.о

N йg,ул Бg)Yл dФоý.-Y > Е Y'* ФФФýэФ аФо==d оsФхл
6 оа Е 9 Ц ао

N Е9Yл Е9Yл dФа5_-
:Z > Е l'ý d Ф о s--У Е Е хц !z:;:Ф Флч+ Флчх;;

N
Фл+л-
>qЕЕф <i*- 6 Ф о ý--:a Е Е ч'r !rд-л

Фл+лJ

2qЕЕф

N
Фл!л-

2q-gф ?i*Ф-lý <iЁ- d Ф о s--!Z > Е x'r
qц tr = Ф Олrл-

2<tуф

N

о
a.l

dsФЭаЕ dýG
(Ja:c

Od Od

ф -dФrаб _dd--.l ц фidФ

ь
-lqErdФ -.iqФ-бФ

ю оdоб
лЕiЕФ

оdоф

оdоd odod оdоd

*

ос ý
UEE J6зй

ol
(r.d Ё Jбй

У >,s s,, У >,= s '' ýýвв. ýýвв"
У bs s " у >,ý ý," SЕвв" ýЕвв.

5 дf Е Е _У ьý ý " SZ >s ý " SЕвв. ýХоm->Еоо- .-:ФсЁ

ЕБ3. Ебt. .-]Фd r-:Фd

Ебt. ЕбЕ* .-}Фd ,"хБФ

Ф ьý о о ý -уqgФу^ ЁЕRý ,; s9 ý Е ао d 9Е g в g
"

J2чо

ьý о о ý -YtrЕФу^ fiЕRý ,> +9 ý > ао d
L)ý!сд 9Е g н Е "

gчадЁа
F
<f €t- оФ<оd

!х(J

ЕЕ. ýЕ,
N Е!о " 9.ч .

Е
_{iE

д5 Ё ?Е ý
=

х9б>яgЕЁэ
ý ЁFЕ аЁ 5 Е

Е i)Ф
; dф
о Ё-iаьо
9 (gч
- ]_.iф

оЁY
9 dф
"eoiclO

(ýо
6 g-i
qЬп
9 ФN
" l1 о

I ?ч
бВто.ьо
Е я"]

Е-Ф
i б эN

ог\6йlО * о-trБ- лi

E-N
9 Ё а:
оatбо

ю! !

Olоиооtr+r-

цt

lлGl
спЁЕ1мЁ(о': лl-

2 в ý
aNS+q.J

!- ч
clEv
о.l(iч
9ч
лIFо': о ýоооаФо-Фл;tr'Е:нtr
vx=
Mii!r

ýБЕ
!

о.Б9л
ý4со^Е

lп .' о\ ý

ý эd *o)c^Ii-jg5 R: 9
Hl\JOз ýо Ё
а.лývq)tr кý я

ýЁ эЦý4tr
яЕ й
Yiлi
Бý \э
ь4,Е Ё

Fн-\о3, б
.ol а.- ý 6
=ý

ц
1., * цLJo а
еэ:\Jerл rЁ eJё,: 9z й Б
tлОClýЕtrt,sо;iL

дý Ечпi
*-iЕ& рgtr ý
iбllсЁлЕяч 9,9,

цýЕaе)Fa.Едлохл
ýБ
но
-i lU
!]. ErхФ-
лtsоосOдЦF.ье\оь
ох 99J цL

ю

L)
о
Фо
(t
(v)
d
z
сdа
ч
Ll
(ýL

уч{:tы
la0 _' +л' с:,:
|h л' r^y4 "с

жЁi

Ь-ж-ý
i'fl,Jll!:}Y

li
\о

2
-
'-.]U

ц
аоF
ь(
Фд
Е{